Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 29 мая 2019 года № 200

О внесении изменений в решение
Собрания Пугачевского муниципального
района от 30 ноября 2016 года №36

В соответствии с Федеральным законом от 4 июня 2018 № 145-ФЗ «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Пугачевского муниципального района Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 30 ноября 2016 года №36 «О проведении экспертизы нормативных правовых актов (их проектов) Собрания Пугачевского муниципального района в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции» следующие изменения:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района»;
дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.»;
в приложении:
раздел «2.Экспертиза на коррупциогенность, проводимая комиссией,
созданной Собранием Пугачевского муниципального района» дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5.Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:
1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;
2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;
3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
4)  компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
5) сотрудничество органов местного самоуправления Пугачевского муниципального района, а также их должностных лиц с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).»;
пункты 2.5.-2.8. считать соответственно пунктами 2.6.-2.9.
2.Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания
Пугачевского муниципального района  			П.Н.Кальченко

Глава Пугачевского
муниципального района 						М.В.Садчиков

1